

Holship Holding A/S

Baltic Kaj 5, 4600 Køge

CVR-nr. 25 78 73 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018



Kent Ranners
Dirigent

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

12/6 - 2019

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holship Holding A/S Baltic Kaj 5 4600 Køge
	CVR-nr.: 25 78 73 07
	Stiftet: 4. december 2000
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Kent Ranners Torben Seierø Ranners Michael Kolby Ranners Martin Scheel Frykmann
Direktion	Torben Seierø Ranners
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Dattervirksomheder	Holship Danmark A/S, Køge Holship Norge AS, Norge Holship Sverige AB, Sverige Holship Suomi OY, Finland Holship Latvia SIA, Letland UAB Holship Lithuania, Litauen Holship Estonia AS, Estonia

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	59.546	59.769	60.352	48.432	51.032
Resultat af ordinær primær drift	8.166	12.636	12.124	3.301	2.620
Finansielle poster, netto	-1.274	-2.616	-686	284	-2.758
Årets resultat	5.166	7.739	9.932	1.506	-1.324
Balance:					
Balancesum	108.125	108.871	96.453	90.364	72.972
Investeringer i materielle anlægsaktiver	460	6.187	660	0	0
Egenkapital	38.035	33.905	27.568	20.172	17.442
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	14.409	15.513	7.932	531	7.042
Investeringsaktivitet	-8.698	-17.613	-2.849	-10.230	-16.704
Finansieringsaktivitet	-6.569	4.264	-3.349	12.804	4.928
Pengestrømme i alt	-858	2.164	1.734	3.106	4.733
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	98	92	95	91	96
Nøgletal i %:					
Solidsgrad	32,5	29,0	27,6	20,1	23,9
Egenkapitalforrentning	11,6	24,0	44,1	8,5	-8,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Holship Holding A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab, hvis aktivitet er at eje kapitalandele. Selskabet ejer tillige ejendomme og driftsmidler der udlejet til koncernselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.003.498 kr. mod 2.183.823 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.866.461 kr. mod 6.987.055 kr. sidste år. Taget i betragtning af at der er foretaget store investeringer i Finland vedr. vaskeanlæg som først ventes at give en positiv resultat i 2020 og klimamæssige forhold i Norge, der har påvirket vaske produktionen er ledelsen tilfreds med årets resultat. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Alle andre dele af virksomheden er fortsat i positiv vækst og meget tilfredsstillende for ledelsen.

Selskabets likvider er i 2018 faldet med 172.860 kr., nemlig fra 173.565 kr. til 705 kr.

Egne kapitalandele

Koncernens beholdning af egne aktier udgør 50 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 6,66 % af virksomhedskapitalen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer at have en positiv udvikling i resultatet på koncernniveau i 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
	59.545.705	59.768.900	2.003.498	2.183.823	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-44.730.496	-42.174.687	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.648.948	-4.957.763	-1.075.164	-631.990
	Andre driftsomkostninger	0	0	0	-414.768
	Driftsresultat	8.166.261	12.636.450	928.334	1.137.065
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.732.933	6.583.917
	Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-243.302	-677.017	0	0
	Andre finansielle indtægter	1.970.376	1.571.707	48.711	56.004
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	0	0	-154.139
2	Øvrige finansielle omkostninger	-3.000.977	-3.510.736	-892.645	-322.230
	Resultat før skat	6.892.358	10.020.404	3.817.333	7.300.617
3	Skat af årets resultat	-1.726.563	-2.281.433	49.128	-313.562
	Årets resultat	5.165.795	7.738.971	3.866.461	6.987.055
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i Holship Holding A/S	3.866.466	6.987.051		
	Minoritetsinteresser	1.299.329	751.920		
		5.165.795	7.738.971		

Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.098.946	-2.121.379
Overføres til overført resultat	0	9.108.434
Disponeret fra overført resultat	-232.485	0
Disponeret i alt	3.866.461	6.987.055

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	24.518.119	18.439.070	18.147.247	18.324.943
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.113.990	28.331.861	5.295.156	5.732.624
	Materielle anlægsaktiver i alt	48.632.109	46.770.931	23.442.403	24.057.567
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.601.524	36.490.071
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.173.457	9.116.024	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.173.457	9.116.024	40.601.524	36.490.071
	Anlægsaktiver i alt	58.805.566	55.886.955	64.043.927	60.547.638
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	16.644	49.808	0	0
	Varebeholdninger i alt	16.644	49.808	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.956.118	35.526.428	454.953	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.338.444	4.077.280
	Udskudte skatteaktiver	124.744	52.958	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	6.380
	Andre tilgodehavender	1.901.704	2.618.114	1.085.635	1.468.949
	Periodeafgrænsningsposter	2.650.365	2.208.313	1.170.448	405.219
	Tilgodehavender i alt	37.632.931	40.405.813	7.049.480	5.957.828
	Likvide beholdninger	11.670.022	12.528.492	705	173.566
	Omsætningsaktiver i alt	49.319.597	52.984.113	7.050.185	6.131.394
	Aktiver i alt	108.125.163	108.871.068	71.094.112	66.679.032

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>		
	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
Egenkapital					
7	Virksomhedskapital	700.000	500.000	750.000	550.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.368.228	7.269.282
9	Overført resultat	<u>34.412.134</u>	<u>31.120.035</u>	<u>25.614.758</u>	<u>26.449.269</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	35.112.134	31.620.035	37.732.986	34.268.551
	Minoritetsinteresser	<u>2.922.370</u>	<u>2.285.167</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>38.034.504</u>	<u>33.905.202</u>	<u>37.732.986</u>	<u>34.268.551</u>
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	140.997	196.505
	Andre hensatte forpligtelser	<u>9.171.929</u>	<u>7.841.326</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.171.929</u>	<u>7.841.326</u>	<u>140.997</u>	<u>196.505</u>
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	9.373.257	11.560.494	8.177.327	8.691.800
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	650.000
	Leasingforpligtelser	7.131.768	9.403.478	0	0
	Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>255.585</u>	<u>255.585</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.505.025</u>	<u>20.963.972</u>	<u>8.432.912</u>	<u>9.597.385</u>

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Moderselskab		
	Note	2018	2017	2018	2017
Gæld til pengeinstitutter		7.027.916	9.138.128	34.347	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	0	363.963	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.532.861	22.406.850	411.374	787.709
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	23.489.334	21.489.656
Gæld til associerede virksomheder		1.390.822	89.757	0	0
Selskabsskat		2.032.573	2.022.575	0	0
Anden gæld		11.429.533	12.503.258	488.199	339.226
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>44.413.705</u>	<u>46.160.568</u>	<u>24.787.217</u>	<u>22.616.591</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>60.918.730</u>	<u>67.124.540</u>	<u>33.220.129</u>	<u>32.213.976</u>
Passiver i alt		<u>108.125.163</u>	<u>108.871.068</u>	<u>71.094.112</u>	<u>66.679.032</u>

10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	5.165.795	7.738.971
11 Reguleringer	9.496.404	10.413.699
12 Ændring i driftskapital	2.372.170	1.298.102
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.034.369	19.450.772
Renteindbetalinger og lignende	1.970.376	1.571.707
Renteudbetalinger og lignende	-3.000.977	-3.510.736
Pengestrøm fra ordinær drift	16.003.768	17.511.743
Betalt selskabsskat	-1.594.774	-1.998.610
Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.408.994	15.513.133
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-100.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.062.305	-17.521.847
Salg af materielle anlægsaktiver	364.000	8.927
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.698.305	-17.612.920
Optagelse af langfristet gæld	-4.458.947	2.586.575
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.110.212	1.676.941
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.569.159	4.263.516
Ændring i likvider	-858.470	2.163.729
Likvider primo	12.528.492	10.364.763
Likvider ultimo	11.670.022	12.528.492
Likvider		
Likvide beholdninger	11.670.022	12.528.492
Likvider ultimo	11.670.022	12.528.492

Noter**1. Personalemkostninger**

Lønninger og gager	35.813.604	34.652.006	0	0
Pensioner	3.264.373	2.978.824	0	0
Andre omkostninger til social sikring	5.652.519	4.543.857	0	0
	<u>44.730.496</u>	<u>42.174.687</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>98</u>	<u>92</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	432.071	0
Andre finansielle omkostninger	3.000.977	3.510.736	460.574	322.230
	<u>3.000.977</u>	<u>3.510.736</u>	<u>892.645</u>	<u>322.230</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.604.772	2.039.036	0	0
Årets regulering af udskudt skat	121.791	241.557	-55.508	313.562
Regulering af tidligere års skat	0	840	6.380	0
	<u>1.726.563</u>	<u>2.281.433</u>	<u>-49.128</u>	<u>313.562</u>

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris primo	23.515.572	23.686.340	18.927.740	18.927.740
Omregning til valutakurs ultimo	-472.631	-270.768	0	0
Tilgang i årets løb	6.619.714	100.000	0	0
Kostpris ultimo	29.662.655	23.515.572	18.927.740	18.927.740
Opskrivninger primo	-3.959.034	-3.959.034	0	0
Opskrivninger ultimo	-3.959.034	-3.959.034	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.117.468	-840.951	-602.797	-425.098
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	157.150	11.795	0	0
Årets afskrivninger	-225.184	-288.312	-177.696	-177.699
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.185.502	-1.117.468	-780.493	-602.797
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.518.119	18.439.070	18.147.247	18.324.943

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	42.876.273	27.386.471	6.186.915	0
Omregning til valutakurs ultimo	68.369	-1.562.953	0	0
Tilgang i årets løb	2.461.969	17.521.847	460.000	6.186.915
Afgang i årets løb	-1.820.592	-469.092	0	0
Kostpris ultimo	43.586.019	42.876.273	6.646.915	6.186.915
Af- og nedskrivninger primo	-14.544.412	-10.392.249	-454.291	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	-792	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	9.205	477.087	0	0
Årets afskrivninger	-6.362.257	-4.879.433	-897.468	-454.291
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.426.227	250.183	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-19.472.029	-14.544.412	-1.351.759	-454.291
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.113.990	28.331.861	5.295.156	5.732.624

Noter

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	0	0	27.614.049	27.935.153
Afgang i årets løb	0	0	12.507	-321.104
Kostpris ultimo	0	0	27.626.556	27.614.049
Opskrivninger primo	0	0	7.269.282	9.390.661
Korrektion af tidligere opskrivning	0	0	2	-2
Omregning til valutakurs	0	0	-402.027	-2.650.347
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	5.388.903	7.403.665
Udbytte	0	0	-887.932	-6.874.695
Opskrivninger ultimo	0	0	11.368.228	7.269.282
Modregnet i tilgodehavender	0	0	1.606.740	1.606.740
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	1.606.740	1.606.740
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	40.601.524	36.490.071

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Holship Danmark A/S	Køge	95 %
Holship Norge AS	Norge	100 %
Holship Sverige AB	Sverige	60 %
Holship Suomi OY	Finland	100 %
Holship Latvia SIA	Letland	60 %
UAB Holship Lithuania	Litauen	60 %
Holship Estonia AS	Estonia	61 %

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	475.000	550.000	525.000
Kontant kapitaludvidelse	200.000	25.000	0	0
Overført fra frie reserver	0	0	200.000	25.000
	700.000	500.000	750.000	550.000

Noter

8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger primo	0	0	7.269.282	9.390.661
Resultatandel	0	0	4.098.946	-2.121.379
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.368.228</u>	<u>7.269.282</u>

9. Overført resultat

Overført resultat primo	31.120.035	26.135.328	26.449.269	19.558.817
Årets overførte overskud eller underskud	3.866.466	6.987.056	-232.485	9.108.434
Valutaregulering	-374.367	-1.977.349	-402.026	-2.192.982
Overført til virksomhedskapital	-200.000	-25.000	-200.000	-25.000
	<u>34.412.134</u>	<u>31.120.035</u>	<u>25.614.758</u>	<u>26.449.269</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 12.182 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har påtaget sig afviklingsforpligtelse af kontoret i Malmø, Sverige, for 2019, med t.kr. 202.

Ejerpantebreve

I selskabets ejendomme er der udstedt ejerpantebreve ialt t.kr. 8.800, til sikkerhed overfor bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.648.948	4.957.763
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	243.302	677.017
Andre finansielle indtægter	-1.970.376	-1.571.707
Øvrige finansielle omkostninger	3.000.977	3.510.736
Skat af årets resultat	1.726.563	2.281.433
Øvrige reguleringer	-153.010	558.457
	<u>9.496.404</u>	<u>10.413.699</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	33.164	-4.305
Ændring i tilgodehavender	3.286.720	466.271
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-947.714	836.136
	<u>2.372.170</u>	<u>1.298.102</u>